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Dnia 22 listopada 2008 roku w Collegium Stomatologicum Uniwersytetu
Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu odbyła się konferencja
naukowa pod patronatem Prezydenta Miasta Poznania Ryszarda Grobelnego oraz
JM Rektora Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu
prof. dr. hab. Jacka Wysockiego „Profilaktyka i diagnostyka FAS (alkoholowego
zespołu płodowego)” połączona z wystawą ciekawych zdjęć związanych z tą pro-
blematyką pt. „FAS-cynujące dzieci”.

Koordynatorem konferencji ze strony głównego organizatora, jakim było Stu-
denckie Towarzystwo Naukowe UMP, był Konrad Grobelny. Ponadto współorga-
nizatorami konferencji byli: Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Mia-
sta Poznania w osobach: dyrektor – p. Maria Remiezowicz, zastępca dyrektora
– p. Elżbieta Dybowska, p. Karolina Tonder-Kryś oraz Zakład Higieny UMP
w osobach: mgr Barbara Purandare, prof. UM Jerzy T. Marcinkowski. Wygłoszono
następujące referaty: prof. UM dr hab. Jerzy Marcinkowski – „Charakterystyka
uszkodzeń centralnego układu nerwowego spowodowanych prenatalną ekspozy-
cją na alkohol”, dr n. biol. Teresa Kobrzyńska – „Epidemiologia i profilaktyka
problemów FAS”, mgr psychologii Teresa Jadczak-Szumiło, terapeuta neuroro-
zwoju z Krakowa – „Neuropsychologiczny profil dziecka z FAS – dylematy dia-
gnostyczne”, mgr Bogusława Błachowicz (Zakład Leczenia Uzależnień, Charci-
ce) – „Specyfika problemów alkoholowych wśród kobiet”. Uczestnikom
Konferencji rozdano materiały nt. FAS opracowane przez Państwową Agencję
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz wyświetlono dwa filmy nt. FAS:
„Wieczne Dziecko” oraz „FAS-cynujące dzieci”.

Organizatorom było niezmiernie miło widzieć salę wypełnioną studentami oraz
postrzegać ich duże zainteresowanie omawianą problematyką. Przypadków FAS
jest, niestety, coraz więcej, czego dowodzą liczne doniesienia w piśmiennictwie
światowym. Główną przyczyną jest to, że narasta liczba kobiet w ciąży konsumu-
jących alkohol. Na przykład ponad połowa kobiet w Australii konsumuje alkohol
w ciąży. Skutki są tragiczne nie tylko dla płodu, w szczególności jego mózgu, ale
także dla matki, gdyż podwyższone jest ryzyko zgonu ciężarnej.

Głównym przesłaniem konferencji było zintensyfikowanie działań profilak-
tycznych na tym obszarze. Z dyskusji wynikało, że studenci przejęli się proble-
mem FAS – i będą zapewne w przyszłej pracy zawodowej zwracać szczególną
uwagę na ten narastający problem, nie tylko kliniczny, ale i społeczny.
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